e eventuais aquisições de Medicamentos Genéricos, para atender a demanda da 
Secretaria Municipal de Saúde, advindas da Farmácia Básica do município de 
Araponga/MG, de acordo com as especificações e demais disposições contidas no Anexo 
I. 

Empresas vencedoras valor total: R$ 2.197.242,24 (dois milhões e cento e noventa e sete 
mil e duzentos e quarenta e dois reais e vinte e quatro centavos): PENNAMED 
DISTRIBUIDOR ATACADISTA LTDA (57102735000143) com os lotes: 8, 24, 29, 61, 63, 
96, 112, 118, 119, 120, 123, 139, 141, 147, 165, 166, 170, 183, 190, 195, 212 no valor 
total de R$ 158.686,50 (cento e cinquenta e oito mil e seiscentos e oitenta e seis reais e 
cinquenta centavos). PROLICITA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 
LTDA (33324795000142) com os lotes: 53, 58, 68, 69, 103, 115, 116, 179, 180 no valor 
total de R$ 77.237,00 (setenta e sete mil e duzentos e trinta e sete reais). FORCE 
FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA (39749232000182) com os lotes: 
14, 54, 75, 76, 84, 86, 106, 137, 237 no valor total de R$ 100.920,00 (cem mil e 
novecentos e vinte reais). CONEXAO MEDICA COMERCIAL LTDA (05359481000140) 
com os lotes: 44, 66, 136, 144, 174, 175, 193, 194, 201, 230 no valor total de R$ 
59.051,90 (cinquenta e nove mil e cinquenta e um reais e noventa 
centavos). NUTRIMINAS COMERCIO DE MEDICAMENTOS E NUTRIÇÕES 
DIETETICAS E MAT.HOSP.LTDA EPP (22218845000190) com os lotes: 4, 79, 130, 156, 
164, 226, 232 no valor total de R$ 112.102,00 (cento e doze mil e cento e dois 
reais). KADFAR MEDICAMENTOS LTDA (32116161000131) com os lotes: 48, 49, 214, 
225 no valor total de R$ 20.060,00 (vinte mil e sessenta reais). CIRÚRGICA ASSIS 
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA (39610184000147) com os 
lotes: 3, 19, 98, 148, 161, 172 no valor total de R$ 10.474,40 (dez mil e quatrocentos e 
setenta e quatro reais e quarenta centavos). SOMA/MG PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA (12927876000167) com os lotes: 59, 216 no valor total de R$ 14.400,00 (quatorze 
mil e quatrocentos reais). GHOLDMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 
HOSPITALARES (34620735000130) com os lotes: 2, 34, 35, 37, 38, 46, 55, 56, 57, 124, 
125, 134, 152, 173, 181, 184, 236 no valor total de R$ 309.955,14 (trezentos e nove mil e 
novecentos e cinquenta e cinco reais e quatorze centavos). SSZ DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA (49648233000194) com os lotes: 45, 60, 62, 65, 87, 89, 105, 
108, 109, 131, 135, 171, 176, 186, 187, 206, 208 no valor total de R$ 284.120,00 
(duzentos e oitenta e quatro mil e cento e vinte reais). OUROMED DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA (48368182000184) com os lotes: 5, 67, 100, 128, 177, 192, 209, 
224 no valor total de R$ 17.578,90 (dezessete mil e quinhentos e setenta e oito reais e 

noventa centavos). ALMEIDA FARMACEUTICA LTDA (40455009000101) com os lotes: 
30, 33, 110, 111 no valor total de R$ 87.352,00 (oitenta e sete mil e trezentos e cinquenta 
e dois reais). VIDA FARMA LTDA (49117036000149) com os lotes: 18, 178, 223 no valor 
total de R$ 30.995,00 (trinta mil e novecentos e noventa e cinco reais). SAMED 
HOSPITALAR LTDA (53317125000106) com os lotes: 7, 15, 36, 114, 142, 143, 145, 146, 
154, 191, 205, 213, 235 no valor total de R$ 90.372,00 (noventa mil e trezentos e setenta 
e dois reais). BH FARMA COMERCIO LTDA (42799163000126) com os lotes: 233 no 
valor total de R$ 90.000,00 (noventa mil reais). PHOENIX DISTRIBUIDORA E 
IMPORTADORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E CORRELATOS 
LTDA (45107793000180) com os lotes: 150, 151, 234 no valor total de R$ 82.100,00